CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 16/2025

Assunto: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO E REFORMA DO TELHADO, E
ILUMINAÇÃNO NA ARÉA DO SALÃO COMUNITÁRIO DO BAIRRO SANTA CECÍLIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

Atendendo ao pedido de moradores, aponto as necessidades de
reforma geral do salão comunitário do Bairro Santa Cecília, assim como a colocação e
reforma do telhado que foi parcialmente destruído pela forte chuva do dia 17 de
dezembro de 2024, juntamente com a iluminação e rede elétrica ao redor do salão. Tal
pedido se justifica, pois o salão é utilizado para reuniões comunitárias, pelas
conferências e pelo projeto de distribuição de alimentos da Sociedade de São Vicente
de Paulo, projeto de esportes como o taekwondo e uso de movimentos religiosos,
como a catequese de crianças, missas e cultos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 9 de janeiro de 2025.

PATRICK JOSÉ SANTOS OLIVEIRA
- Vereador -